f.28 Margin: right hand *Henry Hexstall holds 18 acres, 3 rods and 1 daywork, thus 8s.11d. three farthings each year* left hand *Tannerys tenement 7s.1d. from the total of the whole tenement as is shown in the ancient rental 12s.6d. and the 8th part then in the lord's hands, thus it ought to be assessed at 18d. and a half pence for the 8th part*

Henry Hexstall with his associates holds the whole of one tenement lately of John at **TANNERS** formerly of Nicholas Tanner, that is of Ferlingate land and three parts of Ferlingate and they thus owe 14d. a farthing and a half each year to the lord in rent and 18d. farthing and half a farthing to the lord in aid at the feast of St Andrew the apostle and they owe 105 small works, price of each work half a penny and they owe 21 great works, price of each work 2d. and they must plough 1 acre and 1 rod, price 10d. and a half and they owe seven parts of a carrying service, price 3d. and a half pence and they must provide five men for three boon-works price 5d.

unde predictus Henricus tenet unum messuagium cum giardino et ij pecias terre adiacentes vocatas Tanners iacentes ad terram Johannis Bishop filii Roberti vocatam Fissthelfeld et ad terram Petri Fishere versus east ad terram Johannis at Stable vocatam Wateris et ad gardinum Johannis Beald carpinter versus south ad regiam viam ducentem a Hadlostrete versus Tunbridg versus west et ad terram eiusdem Henricii vocatam Uppfeld versus north et continet xj acras et dimidiam et iiij daywercas

et tenet inde duas pecias terre adinvicem iacentes ad comunem vocatum Uppertannerysfeld et in Shropisfeld adinvicem iacentes ad comunem ibidem vocatum Tothell et ad terram Petri Fishere versus east ad terram eiusdem Henricii versus south ad regiam viam ibidem ducentem a Hadlostret usque Tunbridge versus west ad gardinum Johanne Frutar nuper Johannis Kinge versus north et continet vj acras 1 rodam ij daywercas et dimidiam

et tenet [written above: *modo Thomas Fichet*] unam peciam terre vocatam le Hamme de eodem tenemento iacentem ad terram Johannis at Stable vocatam Paynteriscrofte et le Aleret nuper Johannis Bishop filii Roberti versus east et south et ad terram Petri Fishere et dicti Johannis Bishop versus west et ad terram dicti Petri Fischere versus north et continet ij rodas iiij daywercas et dimidiam

Margin: right hand *tenet ij acras et dimidiam viij daywercas unde per annum xv d obolum quadrata*

Johannes At Stable tenet inde unam peciam terre cum giardino adiacente vocatam Walters iacentem ad terram [Henricii-omitted] Hexstall et dicti Johannis Bishop versus east ad regiam viam ibidem ducentem a Hadlostrete versus Tunbredg versus west et ad terram dicti Henricii et ad gardinum dicti Johannis Beald carpinter versus north et ad terram nuper dicti Willelmi Honewold versus southe et continet ij acras dimidiam viij daywercas